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НОВОГОДНИЕ ПРАЗДНИКИ В АВСТРИИ 
"ВЕНА+ЗАЛЬЦБУРГ"
Дата тура: 30.12.2014
от 1135 у.е. за чел. (8 дней / 7 ночей)
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Стоимость тура на одного человека в у.е. (оплата только в рублях ЦБ +2 %):
	Отели
	Категория
	Курорт
	Питание
	Тип номера
	7 н.

	
	
	
	
	
	SNGL
	DBL
	Child
	ExBed

	STAR INN WIEN SCHONBRUNN ***
	3*
	Вена
	BB
	Standard
	1332
	1135
	726
	1061

	Ibis Mariahilf
	3*
	Вена
	BB
	Standard
	1341
	1154
	726
	1066

	Delta
	4*
	Вена
	BB
	Standard
	1415
	1198
	726
	1056

	Hotel 4****
	4*
	Вена
	BB
	Standard
	1470
	1230
	726
	1046

	Arcotel Wimberger
	4*
	Вена
	BB
	Standard
	1630
	1259
	726
	1215

	Ananas
	4*
	Вена
	BB
	Standard
	1512
	1281
	726
	1148


ПРОГРАММА ТУРА:
1 день 
Прибытие в Вену. Встреча.  Трансфер в отель, размещение.

2 день 
8:00 АВтобусная  обзорная экскурсия по Вене с посещением дворца Шёнбрунн. Вы увидите как исторические, так и современные районы города, проедете по Рингштрассе с ее грандиозными зданиями, Хофбург (зимнюю резиденцию императора), Парламент, Бургтеатр, Университет, познакомитесь с творчеством знаменитого австрийского художника Хундертвассера, а  также посетите Дворец Шенбрунн - летнюю резиденцию Габсбургов.
14:00 Дополнительная Пешеходная экскурсия по историческому центру Вены начнется с прогулки по старинным венским улицам: Kaertnerstrasse и Graben (знаменитые венские торговые улицы). Вы увидите самые элегантные и фешенебельные улицы Вены, великолепный собор Св.Штефана - один из самых изящных соборов в центральной Европе, Чумную колонну, руины римской эпохи, дворец Хофбург (Hofburg) - бывшую зимнюю резиденцию династии Габсбургов. Дополнительная Экскурсия по зданию Венской Оперы (в дни, когда Опера закрыта, экскурсии проходят в Соборе Святого Штефана). (Цена за обе экскурсии 35 евро – взр; 35 евро – реб, входные билеты включены). Новогоднее торжество (по желанию) - доп.плата (выбрать можно здесь)...
3 день 
07:00 Дополнительная Экскурсия «ЗАМКИ ШТИРИИ». Вы сможете посетить замок Херберштайн, эпохи  ренессанса (строился с XIII века по 1667 год "Флорентийский двор". Рыцарский зал, зал фамильных портретов, оружейная палата). Замок окружен собственным зоопарком и старинным парком роз, который вы увидите во время экскурсии. Осмотрите cнаружи замок Штубенберг и замок Шилляйтен. Далее экскурсия продолжится по знаменитой яблочной дороге и вы посетите лучшее шнапсовое хозяйство со старинными традициями, продегустируете их продукцию. Экскурсия по столице Штирии - городу Грац - втором по величине городу Австрии. Всемирная организация Юнеско объявила центр Старого города объектом мирового культурного достояния. Вы увидите развалины замка Шлоссберг, церковь Домкирхе, Часовую башню, сердце которой бьется для города, начиная с 1712 года, и все еще с оригинальным часовым механизмом и одним из старейших колоколов страны (1382).Входные билеты в Херберштайн оплачивается гостями на месте 20 евро/чел. Экскурсия рассчитана на целый день. (Цена 95 евро – взр; 90 евро – реб.)

4 день 
07:00 Дополнительная Экскурсия в Будапешт. Автобусно–пешеходная экскурсия по городу (3,5 часа) - общая история Австро-Венгерской Империи, Термальные купальни, Будайская крепость, Красивейший Парламент в Европе и оригинальная Венгерская кухня ждут вас. Свободное время. Возвращение в Вену. (Цена 130 евро – взр; 90 евро – реб.)

5 день 
8:00 Переезд в Зальцбург, где пройдет пешеходная экскурсия и вам будут показаны самые важные достопримечательности города, такие как Собор, Фестиваль Холл, аббатская церковь Св.Петра и т.д. Также вы совершите прогулку по саду Мирабель, самостоятельно сможете подняться на фуникулере в крепость Хоэнзальцбург, где перед вами откроется изумительная панорама города. Продолжительность пешеходной экскурсии 2 часа. Размещение в отеле.

6 день 
Свободный день в Зальцбурге.

7 день
Самостоятельно возвращение на прямой электричке в Вену, в любое удобное время. Поезда ходят с частотой менее часа, время в пути 2:45, последняя электричка в 21:00
19:00 Дополнительная экскурсия «Вечерняя Вена». Короткая автобусная экскурсию по вечерней Вене с посещением бывшего места поселения древних кельтов Leopolds Berg (горы названой в честь графа Леопольда, первого правителя династии Бабенбергов). На  Леопольдсберг находится смотровая площадка с самым красивым видом на Вену и ее окрестности), ужин в одной из винных таверн Вены в старинном районе виноделов Гринцинг (в цену экскурсии входит бокал вина или сока для детей, закуска, горячее блюдо, десерт), короткая экскурсия по ночной Вене, прибытие в отель. (Цена 65 евро – взрослый, 65 евро – ребенок).

8 день
Трансфер в аэропорт.  Вылет в Санкт-Перербург.



При подаче на Австрийскую визу (под тур) необходимы следующие документы:
Необходимые документы – загранпаспорт, копия первой страницы с фото действующего загранпаспорта, копия 3-ёх последних шенгенских виз (Если турист по любым причинам не может предоставить копии предыдущих шенгенских виз из действующего или предыдущего загранпаспорта, то необходимо предоставить выписку из банка о наличии средств на счете), 2 фото в соответствии с требованиями австрийского консульства, опросный лист, анкета, справка с места работы. ВНИМАНИЕ: Все документы прилагаемые к заявлению на визу: справки с места работы, выписки со счета, свидетельство о рождении, о браке, спонсорские письма и т. д, должны быть предоставлены с профессиональным переводом на немецкий или английский языки. Переводы должны быть сделаны переводческим бюро и заверены его печатью, либо переведены, сотрудником фирмы, предоставившей эти документы.

Детям с 6 до 18 лет, вписанных и не вписанных в паспорт родителей: анкета, 2 фото установленного образца, выписки с банковских счетов или справку с места работы с указанием доходов лица, финансирующего поездку, и гарантийное письмо о том, что все расходы по поездке данное лицо берёт на себя
Детям до 6 лет, вписанных и не вписанных в паспорт родителей: анкета, 2 фото установленного образца, свидетельство о рождении (копия); нотариально заверенное согласие на выезд ребенка от обоих родителей (или от одного родителя, если ребенок выезжает с другим родителем). 
Студентам и школьникам предоставить: копию студенческого билета или справку с места учебы; 
справку с места работы одного из родителей с указанием должности и оклада и заявление родителей, подтверждающее, что они оплатят все расходы на путешествие детей.
Подробнее о документах на визу см. в разделе Визы
Консульство Австрии оставляет за собой право потребовать дополнительные документы или вызвать на собеседование.


 В стоимость включено:
· а/перелет Санкт-Петербург-Вена-Санкт-Петербург: 
Рейс OS 612 (Прилет в Вену 16:35)/OS 611 (Вылет из Вены 10:15)

· проживание 5 ночей в выбранном отеле в Вене, завтрак шведский стол

· проживание 2 ночи в отеле Зальцбурга, завтрак шведский стол

· автобусная обзорная экскурсия по Вене с осмотром дворца Шенбрунн, включая входные билеты

· экскурсия в торговый центр "Концептуальный мир Сваровски"

· пешеходная обзорная экскурсия по Зальцбургу

· билет на электричку Зальцбург-Вена

Дополнительно оплачивается:
· Шенген виза 70 евро

· Страховка - 1 у.е. в сутки

· Дополнительные экскурсии

· Новогодний банкет - доп.плата - по желанию...
Все цены указаны в условных единицах (УЕ). Курс УЕ эквивалентен курсу ЕВРО ЦБ РФ +2% на день оплаты. Данное предложение не является публичной офертой или рекламой, носит только информационный характер для юридических лиц. Уточняйте подробности у менеджеров.
 

